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Né mbéshtetje t& nenit 22 pika 2 té Rregullores pér zgjedhjet e studentéve, Késhilli
Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini” né mbledhjen e mbajtur me datén
28.03.2019, pércakion:

DINAMIKA E PROCESIT TE ZGJEDHJEVE STUDENTORE
NE UNIVERSITETIN E MITROVICES “ISA BOLETINI”

Me dinamikén e procesit t& zgjedhjeve té studentéve pércaktohet:
1. Dinamika e procesit t& zgjedhjeve studentore. Dinamika e procesit t& zgjedhjeve
éshté e bazuar né térési né Rregulloren pér zgjedhjet e studentéve.
2. Pér zbatimin e késaj dinamike pérgjegjési ka Késhilli Drejtues dhe Komisioni

Qendror Zgjedhor.

SHPALLJA E PROCESIT ZGJEDHOR ME DATE 28.03.2019

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini™

Dinamika e procesit € zgjedhjeve



Nr. Aktiviteti Data
1 Vendimi mbi shpalljen e zgjedhjeve studentore 28.03.2019
2. | Regjistrimi i Organizatave studentore (OS) né MAP Mé sé largu deri mé
| dhe né KQZ t& UMIB 04.04.2019
Konstituimi i KQZ 03.04.2019
Konstituimi i Komisioneve zgjedhore té fakulteteve dhe | Mé& sé largu deri mé
i KVV —ve 05.04.2019
b, Pérgatitja dhe dorézimi i listave té studentéve me té Mé sé largu deri mé
drejté vote dhe publikimi i tyre me afat ankese 08.04.2019
= —
7. Hedhja e shortit pér ranglistén e OS né fletévotime 10.04.2019
8. Miratimi i udh&zimeve pér votim nga KQZ 10.04.2019
9. Akreditimi i vézhguesve studenté dhe té tjeré:
a) Aplikimi 10.04.2019
b).certifikimi 11.04.2019
10. Dorézimi i listave t& studentéve me té drejté vote pas 11.04.2019
shqgyrtimit t& ankesave
11. Dorézimi i listave té kandidatéve Mé sé largu deri mé
15.04.2019
12. Dorézimi i listave té kandidatéve eventualisht t& Mé sé largu deri mé
pérmirésuara — certifikimi i kandidatéve 17.04.2019
13. Dizajnimi i fletévotimeve 19.04.2019
14. Logjistika — pérgatitja e kutive dhe kabinave té votimit | 19.04.2019
15. Shtypja: fletévotime dhe lista té votuesve 20.04.2019
16. | Trajnimi KVV dhe shpérndarja e materialit sekondar 23.04.2019
17. | Heshtja zgjedhore 24.04.2019
18. | Mbledhja e KQZ dhe Shpérndarja e fletévotimeve 25.04.2019
19. Dita e votimit 25.04.2019
20, Rezultatet preliminare 26.04.2019
21. Rezultatet pérfundimtare dhe ndarja e mandateve Mé sé largu deri mé
30.04.2019
22. Konstituimi i KS 07.05.2019
23. Konstituimi i PS 08.05.2019
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